Об организации конкурса «Лучший преподаватель 2025 года» – 03/1

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

24 сентября 2025 г. № 223/н

Уфа

Об организации конкурса «Лучший преподаватель 2025 года»

       В соответствии с планом проведения основных мероприятий вуза в 2025 году

      п р и к а з ы в а ю:

 1. Организовать конкурс «Лучший преподаватель 2025 года» по следующим номинациям:

«Профессор года», «Доцент года», «Старший преподаватель года», «Преподаватель года»,

«Ассистент года», «Лучший преподаватель года колледжа БГПУ им. М. Акмуллы».

2. Утвердить порядок и критерии проведения конкурса в соответствии с Приложением 1.

3. Начальнику управления научной работы З.Д. Батталовой до 10 октября 2025 года

сформировать комиссию для определения победителей конкурса.

4. Заведующим кафедрами, председателю педагогического совета колледжа Университета

до 13.00 час. 24 октября 2025 года подать ходатайства о выдвигаемых конкурсантах в Управление

научной работы (электронное версии документов направить на почту unr@bspu.ru).

5. Конкурсной комиссии до 07 ноября 2025 года определить победителей конкурса.

6. Начальнику финансового управления – главному бухгалтеру Р.Р. Ишмиярову обеспечить

финансовое сопровождение мероприятия за счет средств плана мероприятий УНР (п.20).

7. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-

исследовательской работе С.А. Гарееву.

Ректор С.Т. Сагитов

mailto:unr@bspu.ru

2

Об организации конкурса «Лучший преподаватель 2025 года» – 03/1